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株主の皆様には、平素から格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。

当社グループの第48期（2012年4月1日～ 2013
年3月31日）の概況についてご報告申し上げます。

事業環境について
当連結会計年度における我が国経済は、東日本大震

災からの復興需要が本格化する一方で欧州の政府債務
危機、原油価格の上昇、米国経済への懸念等を背景にし
た海外景気の低迷の影響を受けた不安定な状況が続い
ておりました。しかしながら、新政権発足以降は金融政
策をはじめとするデフレ克服のための諸政策への期待
から円安・株価上昇傾向が続いており、未だ国際情勢へ
の不安は残りつつも景気持ち直しの傾向が見られます。

決算概要について
このような経済環境の中で当社グループにおきまし

ては、機械警備業務に関わる機器の売却が順調に伸び、
常駐警備業務においては大型施設警備業務の実施が、
警備輸送業務においては入金機オンラインシステムの
契約の増加等が売上に貢献しました。綜合管理・防災事
業については日本ファシリオ株式会社の売上が増加し
たことが大きく寄与しました。

以上の結果、当連結会計年度における当社グループ
の連結業績は、売上高は3,155億64百万円（前年同期
比3.6％増）、営業利益は117億90百万円（前年同期比
9.1％増）、経常利益は147億41百万円（前年同期比
17.4％増）、当期純利益は85億74百万円（前年同期比
119.7%増)となりました。

経営戦略について
警備業界は、企業向けや官公庁には危機管理や災害

対策の必要性の高まり等を背景に今後も需要の増加が
見込まれますが、競争の激化により今期においても厳
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しい市場環境になることが予想されます。当社グルー
プは、主力であるセキュリティ事業を強化していくと
ともに、お客様のあらゆる生活・ビジネスをサポートし
ていくためセキュリティ事業とシナジー効果の見込め
る周辺事業にも積極的に取り組んでまいります。

新たに立ち上げた個人向けブランド「HOME ALSOK」 
は、「家という施設を守る」という従来のホームセキュリ
ティからお客様のライフスタイルごとのニーズに合わ
せた「生活全般にわたる安心・安全を守るセキュリティ
サービス」にまで進化させ、高齢化や共働き家庭の増加
など、考えられるあらゆる世帯に「安心・安全」をご提供
していくものです。また、介護事業等を含め、今後とも
お客様により大きな安心・安全と利便性をご提供する
サービスを推進してまいります。

管理・運用面においては、業務の抜本的な見直しを行
い、品質は向上させながら効率的・効果的な体制を構築
することでコストの削減を図ってまいります。

海外展開について
　当社は、海外における日系企業のセキュリティニーズ
に応えるため、本年2月にインドネシア共和国、3月に
インド共和国に現地法人を設立しました。また、現在8
か国におよぶ海外拠点を効果的に総括するため、3月に
タイ王国に現地法人を設立しました。今後も海外でのセ
キュリティ需要に対応すべく海外拠点の充実を図って
まいります。

今期の見通し
これらの実施により、当社グループの第49期の連結

業績予想は、売上高3,300億円（前年同期比4.6％増）、
営業利益182億円（前年同期比54.4％増）、経常利益
200億円（前年同期比35.7％増）、当期純利益108億円

（前年同期比26.0％増）を見込んでおります。
株主の皆様におかれましては、何卒今後とも変わら

ぬご支援、ご指導を賜りますようお願い申し上げます。

財
務
ハ
イ
ラ
イ
ト

売上高	 3,155億円 営業利益	 117億円 経常利益	 147億円 当期純利益	 85億円
（億円） （億円） （億円） （億円）
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TOPICS

自治体などの要望に対応し高齢者にもさらなる安心を提供！
～緊急時のかけつけと相談サービスを24時間365日提供します～

短期レンタルプランやかけつけサービスで、女性の「困った」に対応！
ストーカー対策を目的とした女性限定サービス

　当社は、高齢者向け緊急通報システムを、2013年9月末に発売する
予定です。本サービスは、主として自治体が提供する「高齢者向け緊急通
報システム事業」での利用を見込んだもので、実際にサービスを利用さ
れる高齢者が使いやすいことを第一に考えて開発しました。緊急時に
ALSOKのガードマンがかけつけるのはもちろんのこと、自治体からの
要望が多かったハンズフリー通話による健康相談機能も備えています。
このほかにも、コントローラーのボタンを大きくしたり、丸みを帯びた
デザインにするなど、高齢者に安心して使ってもらえるようなさまざま
な工夫を凝らしています。

非常（救急）通報
火災監視
ガス漏れ監視
ライフリズム監視

見守り情報配信サービス

　当社は、ストーカー対策を目的とした女性限定サービス「HOME 
ALSOK レディースサポート」の販売を、2013年5月より開始しました。

「HOME ALSOK レディースサポート」は、「コンシェルジュ」「モバイル
セキュリティ」「ガードマンかけつけ」サービスを基本パッケージとして
います。今後も、女性向け防犯商品・サービスのラインアップの拡充に
努めていきます。

「高齢者向け緊急通報システム」の発売について

「HOME	ALSOK	レディースサポート」の販売開始について

高齢者宅

出動指示
（隊員指令システム）

コールセンター

ガードセンターガードマン

コントローラー

急行

相談

通報

　当社は、昨年10月にホームセキュリティに留まらず、家庭や個人への安心・安全をトータルで提供する新たな個人向けブラン
ド「HOME	ALSOK」を立ち上げました。そして、「HOME	ALSOK」の立ち上げに合わせて「HOME	ALSOK	Premium」をはじめ
とした新商品・サービスを提供してきましたが、今回、新たな「HOME	ALSOK」ラインアップ商品をご紹介します。

個人向けブランド

証拠を集めたい！

在宅中の安全を
強化したい！

レンタルカメラ

短期ホームセキュリティ

月額 5,250円

モバイル（レディース
サポート専用端末）を
活用した
いつでもどこでも
見守るサポート

位置情報検索による
外出時かけつけ
サポート

コンシェルジュ

モバイル
セキュリティ

ガードマン
かけつけ

24時間・相談受付サポート
基本パッケージ 選べるオプション
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　2013年4月からスタートした新CMは、一昨年放映
し、その後もさまざまなメディアで取り上げられて話
題となった「安心戦隊ALSOK」の続編として制作しま
した。今回はALSOKがオフィシャルパートナーシップ
契約を締結している「東京2020オリンピック・パラリ
ンピック招致委員会」のサ
ポート活動の一環として、
東京招致を呼びかける内
容になっています。

　当社は、本年 2 月にインドネシア共和国、3 月にはタ
イ王国とインド共和国に子会社を設立しました。海外に
おける日系企業のセキュリティニーズに応えるため、 
展開企業の多いアジアに海外拠点を設けてきましたが、
今後、8か国におよぶ海外拠点を効果的に統括するため
に、タイに業務を集中させ充実を図ってまいります。

「ALSOK安否確認サービス」は、災害時などに社員等へ
自動で確認メールを送信し、その返答状況によって安否
を確認するサービスです。2003年のサービス開始以降、
多くのお客様にご利用いただいていますが、実際に利用
される中で出てきたさまざまなご要望にお応えするた
め、本年4月より機能の追加および改善を行いました。

〈主な拡充内容〉
1.家族安否サービス（オプションサービス）
     社員とその家族間でメッセージを投

稿・閲覧できる、Web上の掲示板機能
です。
2.社内掲示板機能
     社内で共有するべき情報を投稿・閲覧できる、Web上

の社内掲示板機能です。
3.メールの送信予約機能
     管理者があらかじめ登録したメールを、指定日時に送

信できる機能です。

「安心戦隊ALSOKアドバンス」篇新ＣＭ
紹介	

インドネシア、タイ、インドに子会社設立 「ALSOK安否確認サービス」の機能拡充

■海外グループ会社
■駐在員事務所

⑥

⑧

①

⑦

②

①

③
④⑤

②

【海外グループ会社】
法人名

① 台湾新光保全股份
② ALSOK上海
③ ALSOKベトナム
④ ALSOKコンサルティング タイランド
⑤ ALSOKタイランド
⑥ ALSOKマレーシア
⑦ ALSOKインドネシア
⑧ ALSOKインディア

【駐在員事務所】
所在地

① シンガポール
② 韓国

ALSOK タイランド

ALSOK タイランド警備員研修の様子
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業務別の状況

売上高

前年同期比

前年同期比

前年同期比

前年同期比

売上高

売上高

売上高

機械警備業務

警備輸送業務

セキュリティ管理の強化に対するニーズを受けて、出入
管理システムや監視カメラシステム、また、大手ハウスメー
カー等との提携によるホームセキュリティの売上が伸びま
した。法人市場では「ALSOK-GV（ジーファイブ）」において「画
像連動屋外用空間センサー」による屋外監視サービス、個人
市場では新たな個人向けブランド「HOME ALSOK」を立ち上げ
「HOME ALSOK Premium」の販売をそれぞれ開始しました。

小売店・飲食店、サービス業を中心にした売上金管理のア
ウトソーシングに対するニーズの高まりを捉えたことによ
り入金機オンラインシステムの契約が伸び、ATM綜合管理
業務の契約も堅調に伸びました。

東京スカイツリータウン®等の大型施設警備を実施した
ことに加え、国際会議、大規模マラソン等の大型臨時警備を
多数受注し、売上に貢献しました。

設備工事業務やビル管理業務等でグループでの営業体制を
整備したことにより売上が伸びました。また、住宅用火災警 
報器をはじめとした災害対策用品等の売却が売上に貢献しま
した。

セキュリティ事業

綜合管理・防災事業／その他
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600

300

1,200

900

706 713713

320

160

640

480

468
498

300

200

100

400

221

406

217

100

200

300

400

2012年3月期2011年3月期2010年3月期2012年3月期2011年3月期2010年3月期 2012年3月期2011年3月期2010年3月期 2012年3月期2011年3月期2010年3月期

4761,500

0

800

0

500

0

500

0

売上構成比
46.6%

売上構成比
23.4%

売上構成比
16.1%

売上構成比
13.9%

1,389 1,4291,384

600

300

1,200

900

706 713713

320

160

640

480

468
498

300

200

100

400

221

406

217

100

200

300

400

2012年3月期2011年3月期2010年3月期2012年3月期2011年3月期2010年3月期 2012年3月期2011年3月期2010年3月期 2012年3月期2011年3月期2010年3月期

4761,500

0

800

0

500

0

500

0

売上構成比
46.6%

売上構成比
23.4%

売上構成比
16.1%

売上構成比
13.9%

1,389 1,4291,384

600

300

1,200

900

706 713713

320

160

640

480

468
498

300

200

100

400

221

406

217

100

200

300

400

2012年3月期2011年3月期2010年3月期2012年3月期2011年3月期2010年3月期 2012年3月期2011年3月期2010年3月期 2012年3月期2011年3月期2010年3月期

4761,500

0

800

0

500

0

500

0

売上構成比
46.6%

売上構成比
23.4%

売上構成比
16.1%

売上構成比
13.9%

1,389 1,4291,384

600

300

1,200

900

706 713713

320

160

640

480

468
498

300

200

100

400

221

406

217

100

200

300

400

2012年3月期2011年3月期2010年3月期2012年3月期2011年3月期2010年3月期 2012年3月期2011年3月期2010年3月期 2012年3月期2011年3月期2010年3月期

4761,500

0

800

0

500

0

500

0

売上構成比
46.6%

売上構成比
23.4%

売上構成比
16.1%

売上構成比
13.9%

常駐警備業務

1,471億円

738億円

508億円

436億円

3.0％UP

3.6％UP

2.1％UP

7.3％UP
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連結財務諸表（要旨）および財務諸表

連結貸借対照表
第48期
2013/3/31

第47期
2012/3/31

（資産の部）

流動資産 164,149 160,060

現金及び預金 46,652 48,553

警備輸送業務用現金 58,222 55,264

受取手形及び売掛金 31,309 30,749

その他 28,164 25,672

貸倒引当金 △198 △ 179

固定資産 132,515 123,533

有形固定資産 60,149 59,147

無形固定資産 5,957 6,548

投資その他の資産 66,408 57,837

投資有価証券 32,243 23,825

その他 35,020 34,744

貸倒引当金 △855 △731

資産合計 296,665 283,593

（単位：百万円）

第48期
2013/3/31

第47期
2012/3/31

（負債の部）

流動負債 75,372 69,245

支払手形及び買掛金 17,417 16,439

短期借入金 23,038 21,924

未払法人税等 3,732 1,929

引当金 1,250 1,220

その他 29,932 27,731

固定負債 45,730 48,713

負債合計 121,102 117,958

（純資産の部）

株主資本 155,536 149,085

資本金 18,675 18,675

資本剰余金 32,117 32,117

利益剰余金 106,731 100,267

自己株式 △1,987 △ 1,974

その他の包括利益累計額 △1,109 △ 3,619

少数株主持分 21,135 20,168

純資産合計 175,563 165,634

負債純資産合計 296,665 283,593
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連結財務諸表（要旨）および財務諸表

連結損益計算書 （単位：百万円）

第48期
2012/4/1～
2013/3/31

第47期
2011/4/1〜
2012/3/31

売上高 315,564 304,723
売上原価 242,410 232,812

売上総利益 73,153 71,910
販売費及び一般管理費 61,363 61,100

営業利益 11,790 10,810
営業外収益 4,128 2,961
営業外費用 1,177 1,214
経常利益 14,741 12,558

特別利益 801 26
特別損失 294 1,207
税金等調整前当期純利益 15,248 11,377

法人税等 5,597 6,806
少数株主損益調整前当期純利益 9,650 4,571
少数株主利益 1,075 667

当期純利益 8,574 3,903

連結包括利益計算書 （単位：百万円）

第48期
2012/4/1～
2013/3/31

第47期
2011/4/1〜
2012/3/31

少数株主損益調整前当期純利益 9,650 4,571
その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 2,651 570
土地再評価差額金 — 52
為替換算調整勘定 △18 △ 4
持分法適用会社に対する持分相当額 83 2
その他の包括利益合計 2,716 620

包括利益 12,367 5,191
（内訳）

親会社株主に係る包括利益 11,085 4,549
少数株主に係る包括利益 1,281 641

連結キャッシュ・フロー計算書 （単位：百万円）

第48期
2012/4/1～
2013/3/31

第47期
2011/4/1〜
2012/3/31

営業活動によるキャッシュ・フロー 20,890 17,213
投資活動によるキャッシュ・フロー △12,713 △ 10,859
財務活動によるキャッシュ・フロー △8,136 △ 9,908
現金及び現金同等物に係る換算差額 △11 △ 4
現金及び現金同等物の
増減額（△は減少） 28 △ 3,558

現金及び現金同等物の期首残高 40,476 43,654
新規連結に伴う現金及び
現金同等物の増加額 — 379

非連結子会社との合併に伴う	
現金及び現金同等物の増加額 36 —

現金及び現金同等物の期末残高 40,541 40,476

詳細な財務情報のご案内

当社の財務状況に関する詳細な情報につきましては、当社
ウェブサイト「株主・投資家情報」→「IRライブラリ」をご参照
ください。決算短信、有価証券報告書、決算説明会資料、アニュ
アルレポートなど、各種IR資料を揃えております。

http://www.alsok.co.jp/ir/library/index.html
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連結株主資本等変動計算書 （単位：百万円）
（2012年4月1日〜2013年3月31日） 株主資本 その他の包括利益累計額

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計 その他有価証券
評価差額金

土地再評価
差額金

為替換算調
整勘定

その他の包括	
利益累計額合計 少数株主持分 純資産合計

2012年4月1日残高 18,675 32,117 100,267 △ 1,974 149,085 1,738 △ 5,343 △ 14 △ 3,619 20,168 165,634
当連結会計年度中の変動額
剰余金の配当 △2,111 △2,111 △2,111
当期純利益 8,574 8,574 8,574

持分法適用会社に対する持分	
変動に伴う自己株式の増減 △12 △12 △12

自己株式の取得 △0 △0 △0

	株主資本以外の項目の
連結会計年度中の変動額（純額） 2,506 — 4 2,510 966 3,477

当連結会計年度中の変動額合計 — — 6,463 △12 6,450 2,506 — 4 2,510 966 9,928
2013年3月31日残高 18,675 32,117 106,731 △1,987 155,536 4,245 △5,343 △10 △1,109 21,135 175,563

個別貸借対照表 （単位：百万円）

第48期
2013/3/31

第47期
2012/3/31

（資産の部）
流動資産 105,558 100,094
固定資産 93,178 85,635
資産合計 198,736 185,730

（負債の部）
流動負債 59,171 48,826
固定負債 28,627 31,132
負債合計 87,799 79,958
（純資産の部）
株主資本 112,443 109,346
評価・換算差額等 △1,506 △ 3,574
純資産合計 110,936 105,771
負債純資産合計 198,736 185,730

個別損益計算書 （単位：百万円）

第48期
2012/4/1～
2013/3/31

第47期
2011/4/1〜
2012/3/31

売上高 196,784 193,122
売上原価 151,474 148,530
販売費及び一般管理費 41,454 41,215
営業利益 3,854 3,375
営業外収益 4,369 4,651
営業外費用 982 933
経常利益 7,241 7,093
特別利益 121 362
特別損失 10 707
税引前当期純利益 7,352 6,748
法人税等 2,143 2,908
当期純利益 5,208 3,840
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ALSOKスポーツ活動

吉田	沙保里選手

高谷	惣亮選手

　去る9月28日にカナダで開催された「2012年世界女子
レスリング選手権大会」に、当社所属の吉田沙保里選手（女
子55kg級）が出場し、4試合全てフォール勝ちという内容
で、見事優勝しました。これによって
吉田選手は五輪と世界選手権合わせ
て13連覇という記録を達成し、「霊
長類最強の男」と呼ばれたロシアの
アレクサンドル・カレリンの持って
いた世界大会連覇記録を塗りかえま
した。

　去る12月21日から3日間、代々木第二体育館において
開催された「平成24年度天皇杯全日本レスリング選手権

大会」に、当社所属の5選手が出場し、
高谷惣亮選手（男子フリースタイル
74kg級）が優勝しました。なお、高谷
選手は最優秀選手に与えられる天皇
杯を受賞しました。

両大会とも皆様の温かいご声援、
ありがとうございました。

　去る11月30日から3日間、代々木第一体育館におい
て開催された「グランドスラム・東京大会」に、当社所属
の5選手が出場しました。そのうち、小林大輔選手(男子
100kg級)、田知本愛選手(女子78kg超級)が優勝、中矢
力選手(男子73kg級)が第2位の成績を収めました。

　去る2月9日から2日間、フランスで開催された「グラ
ンドスラム・パリ大会」に、当社所属の熊代佑輔選手（男子
100kg級）、小林大輔選手（男子100
㎏級）、田知本愛選手（女子78kg超
級）の3名が出場し、田知本選手が優
勝、熊代選手が第5位の成績を収め
ました。田知本選手は当大会3連覇
となりました。

両大会とも皆様の温かいご声援、
ありがとうございました。

田知本	愛選手

レスリング 柔　道

2012年世界女子レスリング選手権大会
（カナダ）において、
吉田沙保里選手が優勝しました！

平成24年度天皇杯全日本レスリング
選手権大会において、
高谷惣亮選手が優勝しました！

グランドスラム・東京大会において、
小林大輔選手と田知本愛選手が優勝しました！

グランドスラム・パリ大会において、
田知本愛選手が優勝しました！

（左）小林	大輔選手
（右）田知本	愛選手
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会社概要（2013年3月31日現在）

株価チャート・出来高推移

所有者別状況（株式数）

発行可能株式総数 300,000,000株
発行済株式の総数 102,040,042株

（自己株式　1,505,880株を含む）
株 　 　 主 　 　 数 9,387名
大株主(上位10名)
株主名 持株数（千株） 持株比率（%）
綜合商事（株） 7,388 7.34
綜合警備保障従業員持株会 6,504 6.47
埼玉機器（株） 5,283 5.25
みずほ信託銀行（株）退職給付信託みずほ銀行口
再信託受託者資産管理サービス信託銀行（株） 4,261 4.23

かまくら商事（株） 4,150 4.12
日本トラスティ・サービス信託銀行（株）（信託口） 4,027 4.00
東京海上日動火災保険（株） 3,420 3.40
村井温 3,012 2.99
きずな商事（株） 2,950 2.93
日本トラスティ・サービス信託銀行（株）（三井住友信
託銀行再信託分・（株）三井住友銀行退職給付信託口） 2,735 2.72

注：持株比率は自己株式（1,505,880株）を控除して計算しております。

社　名：綜合警備保障株式会社
（SOHGO SECURITY SERVICES CO., LTD.）

本　社：〒107-8511 東京都港区元赤坂1-6-6
設　立：1965年7月16日
資本金：18,675百万円
事業所：本社・11地域本部・67支社・37支店・ 

237営業所（2013年6月25日現在)

社長執行役員 青山 幸恭
常務執行役員 桒山 信也
常務執行役員 宮澤 裕一
常務執行役員 原 　清美
常務執行役員 原 　芳正
常務執行役員 大谷 　啓
常務執行役員 寺尾 政志
常務執行役員 穂苅 裕久
常務執行役員 吉岡 幹雄
常務執行役員 長尾 隆義
常務執行役員 栗林 誠良
執 行 役 員 松本 誠一

執 行 役 員 吉岡 俊郎
執 行 役 員 野村 茂樹
執 行 役 員 川口 正廣
執 行 役 員 増田 雅博
執 行 役 員 桑原 英治
執 行 役 員 黒木 重義
執 行 役 員 村井 　豪
執 行 役 員 米子 幸夫
執 行 役 員 栢木 伊久二
執 行 役 員 今井 　信
執 行 役 員 八木 雅人

取締役および監査役（2013年6月25日現在）
代表取締役会長
最高経営責任者（CEO）.................................... 村井 　温
代表取締役社長
最高執行責任者（COO） .................................. 青山 幸恭
取　締　役 ........................................................ 桒山 信也
取　締　役 ........................................................ 宮澤 裕一
取　締　役 ........................................................ 原 　清美
取　締　役 ........................................................ 大泉 隆史
取　締　役 ........................................................ 宮本 盛規
常勤監査役 ........................................................ 藤川 隆夫
常勤監査役 ........................................................ 上野山 実
監　査　役 ........................................................ 須藤 秀人
監　査　役 ........................................................ 大岩 武史

執行役員（2013年6月25日現在）

個人等
金融機関
その他国内法人
外国法人等
自己株式
証券会社

24,990千株
24.5%

32,789千株
32.1%

27,924千株
27.4%

14,313千株
14.0%

516千株
0.5%

1,505千株 1.5%

0 0

1,000

500

1,500
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（千株） （円）
15,000

10,000

5,000
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株主メモ

事　業　年　度 毎年4月1日から翌年3月31日まで

定時株主総会 毎年6月下旬

基　　準　　日 定時株主総会・期末配当　毎年3月31日
中間配当　毎年9月30日

株主名簿管理人 東京都千代田区丸の内一丁目4番1号
三井住友信託銀行株式会社

郵便物送付先 〒168-0063
東京都杉並区和泉二丁目8番4号
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部

（電話照会先） 電話0120-782-031（フリーダイヤル）
 取次事務は三井住友信託銀行株式会社の本店お
よび全国各支店で行っております。

住所変更、単元未満株式の買取等のお申出先について

株主様の口座のある証券会社にお申し出ください。
なお、証券会社に口座がないため特別口座が開設されました株
主様は、特別口座の口座管理機関である三井住友信託銀行株式
会社にお申し出ください。

未払配当金の支払いについて

株主名簿管理人である三井住友信託銀行株式会社にお申し出く
ださい。

配当金計算書について

配当金お支払いの際に送付しております「配当金計算書」は、 
租税特別措置法の規定に基づく「支払通知書」を兼ねておりま
す。確定申告を行う際は、その添付資料としてご使用いただく
ことができます。確定申告をなされる株主様は大切に保管くだ
さい。
ただし、株式数比例配分方式をご選択いただいている株主様に
つきましては、源泉徴収税額の計算は証券会社等にて行われま
す。確定申告を行う際の添付資料につきましては、お取引の証
券会社にご確認をお願いします。

お問い合わせ先
株式事務に関するお問い合わせ
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部
TEL：0120-782-031（フリーダイヤル）
綜合警備保障株式会社　総務部総務課
TEL：03-5410-4428
E-mail：soumu@alsok.co.jp

事業内容に関するお問い合わせ
綜合警備保障株式会社　IR室
TEL：03-3423-2331
FAX：03-3470-1565
E-mail：alsok-ir@alsok.co.jp

ALSOKホームページ　http://www.alsok.co.jp/

環境に優しい植物性大豆インキを 
使用しております。


